
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   3
DECRETO N. 03/2017

OGGETTO: PUBBLICAZIONE SUI PRINCIPALI GIORNALI LOCA LI DI UN AVVISO ALLA POPOLAZIONE IN
MERITO AL CAMBIAMENTO TARIFFARIO NELL'ATO DI SONDRI O DAL 01 LUGLIO 2017 

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

• durante il Consiglio provinciale di Sondrio del 28 aprile 2017 è stata approvata la revisione del Piano
d'Ambito, così come proposta dall'Ufficio d'Ambito con deliberazione n.6 del 15 marzo u.s. e sulla quale
la Conferenza dei Comuni riunitasi in data 22 marzo u.s. ha espresso parere favorevole, benché ad oggi
non sia ancora stata pubblicata all'albo pretorio online della Provincia la relativa deliberazione;

• la revisione del Piano d'Ambito comporta un cambiamento nel piano tariffario per l'utenza dell'ATO di
Sondrio a far data dal 01 luglio p.v.;

CONSIDERATO CHE:

• durante la seduta di Consiglio di Amministrazione del 10 maggio u.s., in considerazione del fatto che il
Gestore d'ambito raggiungerà con una comunicazione personale solo gli intestatari di un contratto di
fornitura, è stato deciso di valutare la fattibilità di raggiungere la popolazione attraverso la pubblicazione
sui principali giornali locali di un avviso riportante il cambiamento tariffario dal 1 luglio p.v.;

• dalle verifiche effettuate risulta possibile pubblicare un avviso a mezza pagina, sui giornali locali  “La
Provincia di Sondrio - quotidiano”, “Il Giorno - quotidiano”, “Centrovalle - settimanale”, per due volte su
ciascuna testata, e indicativamente nelle settimane dal 29 maggio al 4 maggio e dal 19 giugno al 25
giugno, ad un costo stimato in euro 3.000,00 complessivi, oltre l'onere IVA;

RITENUTO necessario procedere ad informare la popolazione tramite i  canali  comunicativi  e alle condizioni
sopra enucleati;

VISTO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale, espresso dal Direttore
dell’Ufficio d’Ambito;

DECRETA

1. di esprimere atto di indirizzo per la pubblicazione di un avviso alla popolazione sui principali giornali
locali riportante il cambiamento tariffario dal 1 luglio p.v.;

2. di dare mandato al Direttore di provvedere alla pubblicazione di un avviso a mezza pagina, sui giornali
locali “La Provincia di Sondrio - quotidiano”, “Il Giorno - quotidiano”, “Centrovalle - settimanale”, per due
volte su ciascuna testata, e indicativamente nelle settimane dal 29 maggio al 4 maggio e dal 19 giugno
al 25 giugno, ad un costo stimato in euro 3.000,00 complessivi, oltre l'onere IVA;



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   3

3. che, ai sensi dell'art.16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale, il presente provvedimento è adottato -
per  l'urgenza  data  dalla  necessità  di  informare  la  popolazione  entro  il  01  luglio  p.v.  -  sotto  la
responsabilità propria del Presidente e che verrà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione
entro 30 giorni;

4. di fornire immediata comunicazione al Presidente della Provincia;

Sondrio, 26 maggio 2017

IL PRESIDENTE

Simone Spandrio



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   3   di   3

_________________________________________________________________________________________

PARERE DEL DIRETTORE

Ai sensi dell'art.16 comma 2 lettera i) dello Statuto aziendale si esprime parere favorevole.

Sondrio, lì 26 maggio 2017

                             Il Direttore dell’Ufficio d ’Ambito

                               Ing. Paolo Andrea Lombardi  

_________________________________________________________________________________________


